MUNICIPIO DE MIRACEMA - PODER EXECUTIVO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA : 1° Bimestre / 2025

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I) R$1,00
EVOLUGAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES TOTAL PREVISAO
ESPECIFICAGAO (OLTIMOS 12 |ATUALIZADA
03/2024 04/2024 05/2024 06/2024 07/2024 08/2024 09/2024 10/2024 11/2024 12/2024 01/2025 02/2025 MESES) 2025
RECEITAS CORRENTES (I) | 14.556.907,61| 12.930.106,16| 16.559.262,27| 12.814.963,76| 17.622.976,25| 16.632.264,86| 14.365.097,56| 13.242.973,84| 12.365.576,85| 24.696.766,40| 8.959.602,63| 14.021.820,84| 178.768.319,03 0,00
Impostos, Taxas e
Contribuigdes de 1.079.012,96| 1.145581,69| 1.373.557,16| 2.696.532,16| 1.425.335,80 1.423.149,54| 1.653.654,75| 1.596.480,74| 1.369.469,72| 1.233.859,39|  814.343,26| 1.085.788,56| 16.896.765,73 0,00
Melhoria
IPTU 81.693,67 217.887,79 445.207,80|  1.420.771,54 372.161,80 374.661,81 299.727,31 321136,47|  264.048,07 115.629,10 99.849,17 66.707,56|  4.079.482,09 0,00
ISS 280.896,75 376.972,20 324.782,91 368.694,17 270.139,80 286.192,04 351.953,88 315.419,81 251.408,00 297.887,76 298.363,12 235.499,74 3.658.210,18 0,00
ITBI 67.620,32 30.206,17 25.430,31 53.254,94 38.978,34 42.098,77 27.747,59 5.457,38 11.910,94 57.906,33 20.167,58 45.151,21 425.929,88 0,00
IRRF 272.300,93 356.880,10 351.290,63 378.462,28 525.896,44 530.698,98|  809.726,52 818.199,77|  743.030,23 675.372,35|  224.846,77 591.752,44 6.278.457,44 0,00
Outros Impostos,
Taxas e Contribuigdes 376.501,29 163.635,43 226.845,51 475.349,23 218.159,42 189.497,94|  164.499,45 136.267,31 99.072,48 87.063,85 171.116,62 146.677,61 2.454.686,14 0,00
de Melhoria
Contribuicdes 768.047,71|  773.698,69 675.366,84 515.704,62| 860.47318| 698.574,06| 667.976,94 613.077,72| 584.538,68 634.276,34 0,00 0,00 6.791.734,78 0,00
Receita Patrimonial 29.996,87 24.964,26 24.250,20 20.711,11|  3.154.261,51 19.699,72 19.226,35 17.263,34 16.615,45 27.031,70 6.889,73 87.988,04| 3.448.898,28 0,00
Rendimentos de
1aimento ) 29.996,87 24.964,26 24.250,20 20.711,11 34.261,51 19.699,72 19.226,35 17.263,34 16.615,45 27.031,70 6.889,73 87.988,04 328.898,28 0,00
Aplicagdo Financeira
Outras Receitas 0,00 0,00 0,00 0,00 3.120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.120.000,00 0,00
Patrimoniais
Receita Agropecuaria 0,00 1.274,30 1.721,90 3.265,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.261,24 0,00
Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z;t’::ﬁ::““‘as 11.987.192,26| 10.832.145,55| 14.195.075,91| 9.388.616,60| 12.148.448,91| 14.473.120,56| 12.004.153,47| 10.993.526,09| 10.374.187,23| 22.524.888,58| 8.138.369,64| 12.848.044,24| 149.907.769,04 0,00
Cota-Parte do FPM 2.373.443,54| 2.489.39519| 2.896.093,94| 3.109.922,03| 3.369.865,23| 2.636.154,13| 2.745185,58|  2.296.304,91| 2.939.37514| 4.741.600,18| 2.527.913,91|  3.392.168,53 35.517.422,31 0,00
Cota-Parte do ICMS 2.031.356,61| 2.248.063,82| 2190.910,98| 2.032.679,27| 2.422.410,21| 2.210.529,68| 2.106.302,18 2.552.319,87| 2122.600,87| 2.917.835,05| 2.512.929,03|  2.334.917,07| 27.682.854,64 0,00
Cota-Parte do IPVA 397.662,34 359.935,47 167.106,41 113.039,65 145.651,96 101.418,46 80.392,71 125.788,91 81.252,56 130.321,20 515.899,31 802.027,56|  3.020.496,54 0,00
Cota-Parte do ITR 156,05 119,56 509,60 654,42 6,44 798,79 4.040,19 11.990,56 459,48 496,19 1.577,49 508,96 21.317,73 0,00
g;j‘;‘;;grenc'as daLc 57.391,07 78.570,48 59.713,78 75.735,42 80.005,49 89.240,38 75.308,95 105.450,96 75.981,73 104.382,83 59.172,64 76.334,48 937.288,21 0,00
Transferéncias do
FUNDED 1.796.718,99| 2.065.345,88 1.821.983,75| 1.727.642,55| 1.971.354,65| 1.836.684,27| 166157538 2.035.590,22| 1.824.365,41| 2.105.790,96| 2.445.49519| 2.047.733,61] 23.340.280,86 0,00
gg:::ztzgans‘cerenc'as 5.330.463,66|  3.590.715,15|  7.058.757,45| 2.328.943,26| 4.159.154,93| 7.598.294,85| 5.331.348,48| 3.866.080,66| 3.330.152,04| 12.524.462,17 75.382,07| 4.194.354,03|  59.388.108,75 0,00
Outras Receitas
Corrontes 692.657,81 152.441,67| 289.290,26 190.134,23 34.456,85 17.720,98 20.086,05 22.625,95 20.765,77 276.710,39 0,00 0,00/ 1.716.889,96 0,00
DEDUGOES (II) 2.214.041,82| 1.609.523,69| 1.556.29551| 1.597.265,73| 1.808.797,82| 1.721.858,90| 1.567.615,67| 1.646.944,82| 1.643.369,86| 2.178.835,66| 1.855.151,08| 1.530.949,50| 20.930.650,06 0,00
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ESPECIFICAGAO

EVOLUGAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES

03/2024

04/2024

05/2024

06/2024

07/2024

08/2024

09/2024

10/2024

11/2024

12/2024

01/2025

02/2025

TOTAL
(ULTIMOS 12
MESES)

PREVISAO
ATUALIZADA
2025

Contrib. do Servidor
para o Plano de
Previdéncia

Compensagdo Financ.
entre Regimes
Previdéncia

Rendimentos de

Aplicagdes de Recursos

Previdenciarios

Dedugdo de Receita para

Formagédo do FUNDEB
RECEITA CORRENTE
LIQUIDA (1) = (1 - )

555.583,40

685.781,12

675,41

972.001,89

12.342.865,79

559.174,67

14.578,74

553,43

1.035.216,85

11.320.582,47

478.149,01

14.578,74

700,85

1.062.866,91

15.002.966,76

515.704,62

14.578,74

576,26

1.066.406,11

11.217.698,03

860.473,18

14.578,74

1.040,89

932.705,01

15.814.178,43

698.574,06

14.578,74

1.077,87

1.007.628,23

14.910.405,96

667.976,94

14.578,74

1.042,19

884.017,80

12.797.481,89

613.077,72

14.578,74

917,35

1.018.371,01

11.596.029,02

584.538,68

14.509,99

387,27

1.043.933,92

10.722.206,99

634.276,34

253.655,97

425,06

1.290.478,29

22.517.930,74

626.237,05

16.070,36

69,08

1.212.774,59

7.104.451,55

70.227,14

19.442,47

347,06

1.440.932,83

12.490.871,34

6.863.992,81

1.091.511,09

7.812,72

12.967.333,44

157.837.668,97

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

( - ) Transferéncias
obrigatorias da Unido
relativas as emendas
individuais (art. 166-A, §
1, da CF) (IV)

RECEITA CORRENTE
LiQUIDA AJUSTADA PARA
PARA CALCULO DOS
LIMITES DE
ENDIVIDAMENTO (V) = (lll
-v)

0,00

12.342.865,79

0,00

11.320.582,47

700.000,00

14.302.966,76

980.000,00

10.237.698,03

300.000,00

15.514.178,43

0,00

14.910.405,96

0,00

12.797.481,89

11.596.029,02

10.722.206,99

5.760.000,00

16.757.930,74

0,00

7.104.451,55

0,00

12.490.871,34

7.740.000,00

150.097.668,97

0,00

0,00

( - ) Transferéncias
obrigatorias da Unido
relativas as emendas de
bancada (art. 166, § 16,
da CF) (VI)

( - ) Transferéncias da
Unido relativas a
remuneragdo dos agentes
comunitarios de saude e
de combate as endemias
(CF, art. 198, §11)(VII)

(- ) Outras Dedugdes
Constitucionais ou
Legais (VIII)

RECEITA CORRENTE
LiQUIDA AJUSTADA PARA
CALCULO DOS LIMITES
DA DESPESA COM
PESSOAL (IX) = (V - VI -
VIl - VIII)

0,00

0,00

0,00

12.342.865,79

0,00

0,00

0,00

11.320.582,47

0,00

0,00

0,00

14.302.966,76

0,00

0,00

0,00

10.237.698,03

0,00

0,00

0,00

15.514.178,43

0,00

0,00

0,00

14.910.405,96

0,00

0,00

0,00

12.797.481,89

0,00

0,00

0,00

11.596.029,02

0,00

0,00

0,00

10.722.206,99

0,00

0,00

0,00

16.757.930,74

0,00

0,00

0,00

7.104.451,55

0,00

0,00

0,00

12.490.871,34

0,00

0,00

0,00

150.097.668,97

0,00

0,00

0,00

0,00
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